

Rygaard Holding, Grenaa A/S
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

CVR-nr. 26 38 50 75

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2022

Helle Rygaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rygaard Holding, Grenaa A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 26 38 50 75 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Helle Rygaard-Andersen, formand Jørn B. Rygaard Gert Rygaard
Direktion	Gert Rygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa
Modervirksomhed	Gert Rygaard Holding ApS, Norddjurs
Dattervirksomheder	Rygaard Transport & Logistic A/S, Norddjurs Rygaard Ejendomme A/S, Norddjurs Rygaard Servicecenter A/S, Norddjurs Rygaard Fisketransport A/S, Norddjurs Rygaard Fisketransport AB, Göteborg, Sverige
Kapitalinteresse	Auning Transport ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 44.719 t.kr. mod 10.030 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af afhændelse af kapitalandel i tilknyttet virksomhed. Afhændelsen af kapitalandelen påvirker årets resultat positivt med 26.250 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-89.125	-52.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	44.143.793	9.902.635
Indtægter af kapitalinteresser	533.117	11.740
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	190.357	208.933
Øvrige finansielle omkostninger	-24.193	-3.125
Resultat før skat	44.753.949	10.067.433
2 Skat af årets resultat	-35.266	-37.708
Årets resultat	44.718.683	10.029.725
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.548.580	-17.118.365
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	16.170.103	17.148.090
Disponeret i alt	44.718.683	10.029.725

Balance 30. juni

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	101.193.656	93.132.596
4	Kapitalinteresse	2.630.765	2.347.648
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.800.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>114.624.421</u>	<u>95.480.244</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>114.624.421</u>	<u>95.480.244</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.562.379	22.195.048
	Tilgodehavende selskabsskat	797.734	673.292
	Tilgodehavender i alt	<u>28.360.113</u>	<u>22.868.340</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.360.113</u>	<u>22.868.340</u>
	Aktiver i alt	<u>142.984.534</u>	<u>118.348.584</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	55.162.167	46.696.320
Overført resultat	76.309.867	60.139.764
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	<u>142.972.034</u>	<u>118.336.084</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
Passiver i alt	<u>142.984.534</u>	<u>118.348.584</u>

1 Særlige poster

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	1.500.000	63.814.685	42.880.190	0	108.194.875
Resultatandel	0	-17.118.365	17.148.090	10.000.000	10.029.725
Valutakursreguleringer	0	0	111.484	0	111.484
Egenkapital 1. juli 2021	1.500.000	46.696.320	60.139.764	10.000.000	118.336.084
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	8.548.580	16.170.103	10.000.000	34.718.683
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	-82.733	0	0	-82.733
	1.500.000	55.162.167	76.309.867	10.000.000	142.972.034

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	26.250.376	0
	<u>26.250.376</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.250.376	0
Resultat af særlige poster netto	<u>26.250.376</u>	<u>0</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	35.266	37.708
	<u>35.266</u>	<u>37.708</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	45.058.000	45.058.000
Kostpris 30. juni	45.058.000	45.058.000
Opskrivninger 1. juli	48.074.596	42.060.527
Årets resultat	44.143.793	9.902.635
Udbytte	-36.000.000	-4.000.000
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder	-82.733	111.434
Opskrivninger 30. juni	56.135.656	48.074.596
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	101.193.656	93.132.596
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rygaard Transport & Logistic A/S	Norddjurs	100 %
Rygaard Ejendomme A/S	Norddjurs	100 %
Rygaard Servicecenter A/S	Norddjurs	100 %
Rygaard Fisketransport A/S	Norddjurs	60 %
Rygaard Fisketransport AB	Göteborg, Sverige	100 %

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli	3.604.254	3.604.254
Kostpris 30. juni	3.604.254	3.604.254
Opskrivninger 1. juli	1.257.834	973.614
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	715.678	284.220
Udbytte	-250.000	0
Opskrivninger 30. juni	1.723.512	1.257.834
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-2.514.440	-2.241.960
Årets afskrivninger på goodwill	-182.561	-272.480
Afskrivninger på goodwill 30. juni	-2.697.001	-2.514.440
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.630.765	2.347.648
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Auning Transport ApS	Randers	33,33 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	10.800.000	0
Kostpris 30. juni	10.800.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	10.800.000	0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000
Aktiekapitalen består af 1.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.		
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår fra 1. januar 2022 i den nationale sambeskatning med Gert Rygaard Holding ApS, CVR-nr. 26383587, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Til 1. januar 2022 var selskabet administrationsselskab.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Gert Rygaard Holding ApS, Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa.